Общественный совет
при главном управлении по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Дата заседания: 03 марта 2016 года
Место проведения: г. Красноярск,  конференц-зал Красспорта
Присутствовали: 6 членов общественного совета (Приложение 1).
По уважительной причине отсутствовали: Близневский А.Ю., Трегубов Н.О., Жвакин С.С.
Председатель Совета: В.А.Смирнов
Секретарь Совета: А.В.Потапова

Повестка:

1. О реорганизации учреждений, деятельность которых координируется Красспортом. Итоги работы учреждений за 2015 год
2. Итоги конкурса «Лучший спортсмен, тренер 2015 года».
3. Утверждение плана работы Совета на 2016 год.
4. Разное.

1. СЛУШАЛИ
Н.Е. Мухгалееву, начальника отдела организации учебно-спортивной и туристской деятельности Красспортас аналитическим докладом о промежуточных итогах реорганизации учреждений. Представлен презентационный материал о системе учреждений в городе Красноярске, об итогах и перспективах деятельности учреждений подведомственных Красспорту за 2015 год.
2. СЛУШАЛИ
Н.Е. Мухгалееву, начальника отдела организации учебно-спортивной и туристской деятельности Красспорта. Представлен презентационный материал об итогах конкурса «Лучший спортсмен, тренер 2015 года».
3. СЛУШАЛИ
В.А. Смирнова, председателя Совета о поступивших предложениях от членов Совета для включения в план работы на 2016 год.
РЕШИЛИ:
По вопросам 1, 2, 3 принять информацию к сведению.
Рекомендовать Красспорту:
1. Включить в состав конкурсных комиссий представителей Совета.
2. При рассмотрении вопроса о проекте развития о. Отдыха – о. Молокова в части спортивной составляющей учитывать комплексный подход к имеющейся спортивной инфраструктуре (именно – легкоатлетический манеж с учетом перспективы его реконструкции).
3. При рассмотрении вопросов об объектах организовывать выездные заседания.
4. При рассмотрении межведомственных вопросов предоставлять информацию от заинтересованных ведомств и организаций (образование, молодежная политика, культура, дирекция Универсиады и пр.) (с приглашением представителей на заседание).
5. Включить в план работы рассмотрение вопроса о ходе подготовки к Универсиаде на апрель 2016 года.

Председатель общественного совета					Смирнов В.А.
Секретарь общественного совета 						Потапова А.В.

Приложение
Список членов Общественного совета
[bookmark: _GoBack]при главном управлении по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска, присутствовавших на заседании 03.03.2016 г.

	1. Бабич Е.А.
2. Конев А.В.

	3. Потапова А.В.
4. Прошин А.В.
5. Смирнов В.А.

	6. Усков Д.М.